

LATI Holding ApS
Parallelvej 202, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 27 33 92 39

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2020.

Lars Timmer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	LATI Holding ApS Parallelvej 202 6960 Hvide Sande Telefon: 97313166 CVR-nr.: 27 33 92 39 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december 17. regnskabsår
Direktion	Lars Timmer
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Østergade 40 6900 Skjern
Associerede virksomheder	Klittens Tømrer ApS, Ringkøbing-Skjern KT Ejendomme, Hvide Sande ApS, Ringkøbing-Skjern Udviklingselskabet af 2007 ApS, Ringkøbing-Skjern RI3 Holding ApS, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier og anparter i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 33.185 kr. mod -340.912 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.170.589 kr. mod 574.044 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	33.185	-340.912
1 Personaleomkostninger	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-57.197	-56.608
Andre driftsomkostninger	0	-13.040
Driftsresultat	-24.012	-410.560
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.817.048	1.567.925
Andre finansielle indtægter	1.537.360	76
Øvrige finansielle omkostninger	-34.741	-587.058
Resultat før skat	3.295.655	570.383
Skat af årets resultat	-125.066	3.661
Årets resultat	3.170.589	574.044
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.117.047	0
Overføres til overført resultat	2.053.542	574.044
Disponeret i alt	3.170.589	574.044
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	300.000	0

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	2.684.508	3.274.308
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.684.508</u>	<u>3.274.308</u>
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	9.252.142	8.135.095
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.252.142</u>	<u>8.135.095</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.936.650</u>	<u>11.409.403</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	107.129	411.897
	Tilgodehavende selskabsskat	82.886	52.000
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>6.691</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>190.015</u>	<u>470.588</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.545.036	6.859.350
	Værdipapirer i alt	<u>8.545.036</u>	<u>6.859.350</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.603.081</u>	<u>666.826</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.338.132</u>	<u>7.996.764</u>
	Aktiver i alt	<u>22.274.782</u>	<u>19.406.167</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.107.142	7.990.095
7	Overført resultat	13.017.240	11.263.698
	Egenkapital i alt	<u>22.249.382</u>	<u>19.378.793</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	25.400	27.374
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.400	27.374
	Gældsforpligtelser i alt	<u>25.400</u>	<u>27.374</u>
	Passiver i alt	<u>22.274.782</u>	<u>19.406.167</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	<u>57.197</u>	<u>56.608</u>
	<u>57.197</u>	<u>56.608</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	3.696.410	3.696.410
Afgang i årets løb	<u>-565.020</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>3.131.390</u>	<u>3.696.410</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-422.102	-365.495
Årets afskrivninger	-57.197	-56.607
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>32.417</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-446.882</u>	<u>-422.102</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>2.684.508</u>	<u>3.274.308</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018	
4. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2019	145.000	174.015	
Afgang i årets løb	0	-29.015	
Kostpris 31. december 2019	145.000	145.000	
Opskrivninger 1. januar 2019	7.990.095	6.966.892	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.817.047	1.944.430	
Årets tilbageførsler på afgang	0	-46.227	
Udbytte	-700.000	-875.000	
Opskrivninger 31. december 2019	9.107.142	7.990.095	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	9.252.142	8.135.095	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Klittens Tømrer ApS, Ringkøbing-Skjern	25 %	3.550.454	2.541.873
KT Ejendomme, Hvide Sande ApS, Ringkøbing-Skjern	25 %	3.973.803	1.493.073
Udviklingselskabet af 2007 ApS, Ringkøbing-Skjern	50 %	4.844.598	856.692
RI3 Holding ApS, Ringkøbing-Skjern	25 %	19.795.116	1.519.859
		32.163.971	6.411.497
5. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar 2019		125.000	125.000
		125.000	125.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019		7.990.095	6.966.892
Resultatandel		1.117.047	1.023.203
		9.107.142	7.990.095

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	11.263.698	11.335.321
Årets overførte overskud eller underskud	2.053.542	-71.623
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>-300.000</u>	<u>0</u>
	<u>13.017.240</u>	<u>11.263.698</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 928 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Anvisningsforpligtelse og løbende leasingydelse udgør ved kontraktens udløb 199 tkr.

Kautionsforpligtelser:

Der er afgivet kaution 250 tkr. overfor associeret virksomheds bankgæld. Der er endvidere afgivet kaution overfor realkreditlån i associerede virksomheder med en restgæld pr. 31. december 2019 i alt 19.588 t.kr.